

זרע שמשון

פנינים יקרים וקצרים מתורת הגאון המקובל חסידא קדישא הרב מוה"ר שמשון דיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זלה"ה מח"ס 'זרע שמשון' ותולדות שמשון' נלב"ע ו' אלו תקל"ט ומקום קברו לא נודע שהבטיח שכל הולמד בספריו יזכה לישועות ונפלאות בבני חיי ומזוני



פרשת ויקהל תשפ"ד • זרע שמשון הלימוד שמשפיע ישועות • 514 ט"ו

אמרות שמשון

הטעם שצריך פסוק למעט שבת ממלאכת המשכן

'שֶׁשֶׁת יָמִים תַּעֲשֶׂה מְלָאכָה וּבַיּוֹם הַשְּׁבִיעִי יִהְיֶה לְכֶם קֹדֶשׁ שַׁבַּת שַׁבְּתוֹן לַה' כָּל הַעֲשֵׂה בּו מְלָאכָה יִמָּוֵת' (לה, ב): ברש"י, הקדים להם אזהרת שבת לציווי מלאכת המשכן לומר שאינו דוחה את השבת. **ויש** לדקדק מפני מה הוצרך למעט דבר זה, מדוע יעלה על דעתנו לומר שידחה מצות מלאכת הקמת המשכן את מצות השבת.

ונראה לבאר שעל כרחק צריך לומר שלא בא המיעוט לומר שלא יבנו את המשכן בשבת, שהרי דבר פשוט הוא כן, שהרי לא הוקם המשכן מיד עם גמר עשייתו, שהרי השלימו את עשייתו בכ"ה בכסלו ולא בנו אותו עד ר"ח ניסן, ואם כן בודאי לא היה צורך כלל לבנות אותו בשבת, אלא ודאי שבא הכתוב להזהיר על העתיד, שאם יתקלקל המשכן או המזבח בשבת שלא יתקנו בשבת. ובזה מובן שבלי המיעוט המיוחד לכך היינו אומרים שהיות ועבודה דוחה שבת, אם כן הוא הדין מכשירי הקרבן [המזבח וכדו'] גם כן ידחו שבת, שהרי גם בענין ההיתר של מלאכת אוכל נפש ביו"ט כתוב בתורה מיעוט מיוחד למעט מכשירי אוכל נפש שאינם דוחים יו"ט, הרי שמסברתנו [-] כלומר, לולי מיעוט התורה] היינו אומרים שמכשירי הדבר דינם כמו הדבר בעצמו, וממילא גם תיקון המשכן או המזבח אף שהם רק מכשירי הקרבן דינם כמו הקרבן עצמו וידחו את השבת כפי שהקרבן דוחה שבת, לכך הוצרך לצוות על השבת קודם ציווי מלאכת המשכן לומר שאינו דוחה שבת. (זרע שמשון פרשתנו אות א)

בחסרון האות יו"ד נרמז שנענשים רק על מה שחטאו בענין עולם הבא

'וְהַנְּשָׂאִים הַבָּיְאוּ אֶת אֲבְנֵי הַשֹּׁהַם וְאֵת אֲבְנֵי הַמְּלֵאִים לְאָפוֹד וְלַחֹשֶׁן' (לה, כז): ברש"י מחז"ל מה ראו נשיאים להתנדב בחנוכת המזבח תחילה ובמלאכת המשכן לא התנדבו תחילה, אלא כך אמרו נשיאים יתנדבו הציבור מה שיתנדבו, ומה שמחסרין, אנו משלימין אותו, כיון שהשלימו הציבור את הכל כמו שנאמר 'והמלאכה היתה דים', אמרו נשיאים מה עלינו לעשות, הביאו את אבני השוהם, ולכך התנדבו בחנוכת המזבח תחילה. ולפי שנתעצלו מתחילה נחסרה אות משמם, והיינו אות יו"ד מתיבת 'והנשאים'

שנכתב בתורה חסר. יש לדקדק מדוע נחסר מהם דוקא האות יו"ד, ומה מדה במדה יש בעונש זה.

ויש לפרש עפ"י מה שאמרו בזוהר הקדוש שהמשכן הוא רמז לעולם הזה ולעולם הבא. ונמצא שהנשיאים שלא הביאו נדבה לבנין המשכן חטאו הן בענין עולם הזה והן בענין עולם הבא שהרי המשכן רמז לשניהם. ומצינו בגמרא (מנחות כט, ב) שאות ה"א רומז לעולם הזה, ואות יו"ד רומז לעולם הבא, ובשני אותיות אלו נבראו ב' העולמים עיי"ש.

נמצא שבמה שלא הביאו את הנדבה חטאו באותיות יו"ד וה"א. ולפי זה צריכים להיענש על שניהם, אולם אמרו בגמרא (כתובות לב, ב) שאם אדם עשה שני עבירות במעשה אחד אין נותנים לו שתי עונשים, אלא נענש על העבירה החמורה שעשה ומהשני נפטור. ולכך גם כאן נענשו הנשיאים על החמורה והיינו שחטאו בענין עולם הבא, ולכך נחסר האות יו"ד משמם, שהאות יו"ד רומזת על ענין העולם הבא. (זרע שמשון פרשתנו אות ה, וראה בדברי רבינו שם עוד ביאורים נפלאים בענין זה)

כמה שנתגדל בצלאל היה תיקון על שהרגנו את חור זקנו

'וַיֹּאמֶר מֹשֶׁה אֶל בְּנֵי יִשְׂרָאֵל רְאוּ קָרָא ה' בְּשֵׁם בְּצַלְאֵל בֶּן אוּרִי בֶן חוּר לְמִטֵּה יְהוּדָה' (לה, ל): מה שהוצרך משה לומר לישראל 'ראו קרא ה' בשם בצלאל' וגו' מלבד מאמר חז"ל (ברכות נה), יש לפרש עוד עפ"י מה שמצינו במדרש (שמו"ר מה א), בשעה שעשו ישראל העגל עמד חור ונתן נפשו על הקב"ה, אמר לו הקב"ה, חיך כל בנים היוצאים ממך אני מגדלם שם טוב בעולם, שנאמר 'ראו קרא ה' בשם בצלאל'. **ונהנה** ידוע שהמשכן נעשה לתיקון עון העגל, וכמ"ש חז"ל (שמו"ר נא ו) יבוא זה שבמשכן ויכפר על זה שבגעל. ולכאורה עדיין יצטערו ישראל ויאמרו אף שאכן מתכפר לנו עון העגל על ידי זה שבמשכן, אין זה כפרה מושלמת, כי עדיין נשאר לנו עון חמור של שפיכת דמים שהרגנו את חור, ודבר זה ימנע את השראת שכינתו יתברך עלינו.

על כך אמר להם משה לנחמם, 'ראו קרא ה' בשם בצלאל בן אורי בן חור' וגו', והיינו שהואיל שהקב"ה קרא בשם את בצלאל מזרע חור, נמצא שקיבל חור את שכרו במה שמסר נפשו למען ה', ומעתה אין מקטרג עליכם, שהרי חור שמת במעשה העגל מקבל את שכרו שבצלאל בנו יתגדל ויתכבד במעשה המשכן שבא לתיקון מעשה העגל, ובכך נעשה תיקון גם למה שהרגתם את חור, וממילא יכולים אתם להיות בטוחים שתשרה שכינה במעשה ידיכם. (זרע שמשון פרשתנו אות ז)



לומדים זרע שמשון על מגילת אסתר



תורמים ורואים ישועות אל תחמיצו!

02-80-80-500
347-496-5657
<https://www.zerashimon.co.il/donation>

הספר שמחולל פלאות. אלפים נושעו בהבטחתו.

הוצאת הגליון והפעלת לוחות

להצלה גדולה	ישועה וברכה	להצלה בעסקיו	להצלה בעסקיו	להצלה בעסקיו	להצלה בעסקיו	להצלה בעסקיו	להצלה בעסקיו	להצלה בעסקיו	להצלה בעסקיו
יוסף בן לאה רחל	שאל בן רחל	יונתן שמואל בן רבקה דינה	ברוך צבי ניסים בן שושנה לאה	רפאל דוד בן נעמי	דניאל אורי בן רגינה מלכה	בנימין בן ארלה	אהרן שלמה בן שושנה זויטא	שמואל בן לוי אטיאס ז"ל	לעילוי נשעת מול טוב
להצלה ניוולה בכל כשרי ירושלים	להצלה ניוולה בכל כשרי ירושלים	שיבה לחיים את חמסקה	להצלה בכל העניים והיות לו חרבת דוד ניוולה בעסקיו	חוריה לוי על חושינה	שיבה לשפע ריבית והצליחה בכל העניים ולחילתת חסדקאת חסדק	לכל חבדות ולכל חיטעות	ליוונת חנון טעטע ולפיוספת טעטע	היה חרוף בדיק חסדי מליכ"ט ב"ר ארי' א' ת"ש. חוקשי ע"י נכדו זיאל טעדי ת.ש.צ.ב.ה.	נליכ"ט ב"ר ארי' חוקשי ת.ש.צ.ב.ה.



שתיים שהם ארבע במודיעין עילית

המהפכה הגדולה בעיר בעיצומה: עוד ועוד שיעורים חדשים נפתחים בספר המסוגל 'זרע שמשון' • ביקוש רב להקמת שיעורים בארץ ובחו"ל

נמסר על ידי הגאון רבי מאיר בוגנים שליט"א, והוא מספר שכבר במשך חודש זה של מסירת השיעור, ראה שני ישועות, בזכות הבטחות הצדיק.

אחד ממקימי השיעור בנו התעכב בשידוכים זמן רב, וברוך השם מיד בסמוך להקמת השיעור באו בקשרי שידוכין ונסגר שידוך טוב במזל טוב. ישועה שניה שמע הרב בוגנים מאחד המשתתפים שקיבל על עצמו להשתתף באופן קבוע, ובמשך תקופה ארוכה מנסה להשכיר את דירתו ללא הצלחה, ומאז שהחל להשתתף בשיעור החלו לפתע להגיע הצעות של שוכרים, ועתה נכנס שוכר לדירה, לאחר תקופות ארוכות של חיפוש אחר שוכר מתאים.

השמחה במרום הוא סוד הישועה

בשיחה עם הרב בוגנים הוא משתף אותנו עם רעיון היבט נוסף בענין סגולת הספר, לדעתו אחת הסיבות שהספר 'זרע שמשון' מסוגל לישועה הוא בגין כך שיש בספר חידושים ופולפולים בכל מקצועות התורה, ומובא בחז"ל שהקב"ה 'חד' בפלפולא דאורייתא', וממילא כשלומדים בספר זה שכולו מלא בחידושי ופולפולי תורה, אזי בודאי שה' שמח מכם, וממילא אפשר להצטרף לשמחתו, וכך לזכות לישועה.

בעניין זה מספר הרב בוגנים, ששמע מפי הגאון רבי אברהם יצחק כרמל זצ"ל, שסיפר שראו פעם בראש השנה את כ"ק מרן בעל ה'שפע חיים' מקלויזנבורג זי"ע מתבודד בחדרו לפני התקיעות ולומד ספר 'קצות החושן', ושאלו אותו האם עם כך מתכווננים לתקיעות, והוא השיב שהקב"ה שמח עם פלפולי תורה, וכך ניתן להצטרף לשמחתו ולהמתיק את הדינים. וזהו אחת הסגולות שיש כאמור בספר 'זרע שמשון', שהוא מלא בפולפולי אורייתא, ודבר זה מביא שמחה בשמים, וכך ניתן לזכות לישועות.

הרב בוגנים שליט"א מתרגש בכל עת שהוא מדבר בענין הזרע שמשון, בדבריו הוא אומר: הספר הוא נפלא ביותר, מי שלא יטעם לא יבין לעולם על מה מדובר. אני ממליץ לכל בן תורה באשר הוא לקבוע שיעור בלימוד הספר אשר בודאי יועיל לו בגשמיות ורוחניות. **טעמו וראו כי טוב.**

אכן עיר התורה מודיעין עילית זוכה להתבשם מאורו של זרע שמשון, והעוסקים בכך זוכים לעידוד וחיזוק רב מאת רבני הקהילות וראשי הישיבות בעיר, וב"ה בעקבותיה אנחנו שומעים התארגנויות נוספות להקמת שיעורים בערים נוספות. יהי רצון שכל משתתפי השיעורים ומקימי השיעורים יזכו שימלא ה' כל משאלות לבם לטובה ולברכה ויתקיים בהם כל ברכות המחבר "ועיניכם תראינה בני בנים כשתילי יזיתם סביב לשולחנכם חכמים ונבונים ובתים מלאים כל טוב גם עושר גם כבוד לא יסופו מזרעכם" אכ"ר.



חשובי הלומדים שבבית המדרש היכל יצחק בשיחה אצל מרן הגאון הגדול רבי ברוך מרדכי אזרחי זצוק"ל

בית המדרש היכל יצחק במודיעין עילית



לפני מספר שבועות, פורסם בהרחבה המעמד הגדול והמרומם שנערך בעיר התורה מודיעין עילית לרגל מלאות שנה ליסוד השיעור השבועי בספר הקדוש 'זרע שמשון', שנמסר על ידי הגאון רבי אברהם חיים שציגל שליט"א בבית הכנסת 'משוכב נתיבות' בימי חמישי, ובהיכל הכולל הגדול והמרכזי 'עטרת שלמה' בימי רביעי בהם משתתפים באופן קבוע מאות יהודים נכבדים משמנה וסלתה של בני התורה בעיר. במעמד אף השתתפו ראשי האיגוד העולמי להפצת תורת זרע שמשון אשר סייעו רבות להקמת השיעור וקראו להרב שציגל להוסיף שיעורים בעיר. לדבריו של הרב שציגל, הדברים הנפלאים שזכה לשמוע ממרנן ורבנן גדולי הדור שליט"א בענין מעלת הספר זרע שמשון הם אלו שנותנים לו את הדחף ואת הכח להמשיך במסירתו והקמת השיעורים.

השיעור של החברותא

בס"ד ההתעוררות העצומה בעיר מודיעין עילית היא רק בתחילתה, בחודש האחרון נוספו עוד שני שיעורים מרכזיים חדשים בספר המסוגל 'זרע שמשון', האחד נמסר על ידי הגאון רבי יעקב סטפנסקי שליט"א, שהוא החברותא של הרב שציגל, יחדו הם מכינים מידי שבוע את השיעור בספר הקדוש 'זרע שמשון'.

הרב סטפנסקי מספר, כי ההיכרות הראשונה שלו עם הספר היה לפני כמה שנים כאשר שמעה אמו על הספר המסוגל 'זרע שמשון', הלכה וקנתה את הספרים עבור כל בני המשפחה, סט ספרים עבור כל אחד מבניה, אמו של הרב סטפנסקי אשר חותם של אמונת צדיקים ואהבתם טבוע בקרבה, זיורה אותם שמאד מומלץ לעסוק בספר ולקיים רצון צדיק. וממנה למד על מעלת וגדולת הספר.

בהמלצתו החמה והדירובן הרב שקיבל הרב סטפנסקי מאת ידידו הטוב הגרא"ח שציגל שליט"א, לפני כחודש החליט ללכת בעקבות ידידו הטוב הרב שציגל, ולזכות עוד יהודים בתורה מתוקה זו, והחל למסור שיעור קבוע בבית הכנסת המרכזי 'היכל יצחק' במודיעין עילית, מידי שבוע בשבוע בימי שלישי, בשעה 22:40 במשך כעשרים דקות. בבית מדרש היכל יצחק מתקיימים שיעורים רבים

ומרן הגאון הגדול רבי ברוך מרדכי אזרחי זצוק"ל הפליג בשבחם והתבטא "שכל מודיעין עילית עומדת על לומדי השיעורים בהיכל יצחק. היכל יצחק זה הכתר של עירנו מודיעין המעטירה". ההיענות הציבורי הוא מעל ומעבר למצופה, כבר בשיעור הראשון השתתפו כמה עשרות איש, והמגמה מתרחבת והולכת.

הישועות מרגע הקמת השיעור

במקביל, לפני כחודש נפתח שיעור חדש בבית הכנסת 'מאור ישראל' ברחוב חזון דוד 17 במודיעין עילית, המתקיים מידי יום רביעי, בשעה 10:10 בערב. השיעור

ניתן לשמוע את כל שיעורי הרבנים שליט"א

במערכת 'קול זרע שמשון'
02-80-80-600

שיעוריו של הרב שציגל:
שלוחה 1-3-8-9

שיעורו של הרב סטפנסקי:
שלוחה 1-3-8-6

שיעורו של הרב בוגנים:
שלוחה 1-3-7-6

כמו כן ניתן לשמוע את כל השיעורים בשלוחה 1-4
ראיונות מרתקים בשלוחה 1-5-1

מוקד זרע שמשון: 02-80-80-500 לקבלת הגליון לשלוח למייל: zera277@gmail.com או באתר: <https://www.zerashimshon.co.il/donation>

יוצא לאור ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 ארה"ק הרב ישראל זילברברג 05271-66450

ארה"ב הרב מנחם בנימין פאשקעס: 347-496-5657 mbpaskesz@gmail.com 347-496-5657 Zera Shimshon C/O B Paskesz 1645 48 ST Brooklyn NY 11204



זרע שמשון ע"ר 580624120

ניתן להפקיד בבנק מרכנתיל (17) סניף 635 מ.ח. 71713028 ע"ש זרע שמשון כמו"כ ניתן לתרום ככרטיס אשראי

ניתן לשלוח תרומות והנצחות לזכות ולע"נ ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים

ניתן להשיג את הספר 'זרע שמשון' בארה"ק: 05271-66-450 בארה"ב: 347-496-5657

זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, ויושפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומוזני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו